
Grado de selección

Descripción y rotulación

• Tomates de una misma variedad
partidos en mitades.

• Calidad Superior

• Calidad Común

• 2,5 kg
• 5 kg

• 200 gr
• 1 kg

Composición nutricional

Valor energético 
Hidratos de carbono
Proteínas
Grasas totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans.
Fibra Alimentaria
Sodio

Formulación

Insumo 

Dióxido de azufre
Metabisulfito de sodio

Porcentaje (%) LMM

0.1%
0.1%

116 kcal:487 kj
23 g.
4.5
0
0
0 

1.4 g.
170 mg.

6
8
6
0
0
..
6
7

Cantidad por porción
(50 gr- 3 unidades)

%V.D

TOMATES

Presentación y empaque comercial

Tipo de conservación

Almacenamiento:
Lugar fresco y seco

Vida útil

12 meses

Humedad de la fruta

Variable según
acuerdo con cliente

Bolsones Paquete


